

# Hartmann Invest ApS

Niels Pedersensvej 13, 2670 Greve

CVR-nr. 24 20 82 06

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2023.

---

Eske Hartmann Munck  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hartmann Invest ApS Niels Pedersensvej 13 2670 Greve
	CVR-nr.: 24 20 82 06
	Hjemsted: Greve
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Eske Hartmann Munck
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Hartmann Group ApS, Greve

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje investeringsejendomme direkte og via dattervirksomheder og associerede virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 94 t.kr. mod 202 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.409 t.kr. mod 16.664 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>94.329</b>	<b>202.120</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	733.616
<b>Driftsresultat</b>	<b>94.329</b>	<b>935.736</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.670.135	7.943.768
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.866.885	2.350.462
Andre finansielle indtægter	14.545.471	5.051.357
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.273.916	-769.714
<b>Resultat før skat</b>	<b>16.902.904</b>	<b>15.511.609</b>
Skat af årets resultat	-2.493.528	1.152.532
<b>Årets resultat</b>	<b>14.409.376</b>	<b>16.664.141</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.670.135	7.943.768
Overføres til overført resultat	12.739.241	8.720.373
<b>Disponeret i alt</b>	<b>14.409.376</b>	<b>16.664.141</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	5.612.028	5.612.028
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.612.028</u>	<u>5.612.028</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.854.356	8.184.221
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	76.051.775	87.283.667
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>85.906.131</u>	<u>95.467.888</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>91.518.159</u></b>	<b><u>101.079.916</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	141.000	75.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.921.373	7.552.791
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	11.996.524	4.080.758
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	17.641.633	2.010.205
Andre tilgodehavender	11.900.999	12.772.971
Tilgodehavender i alt	<u>51.601.529</u>	<u>26.491.725</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	70.178.277	18.653.223
Værdipapirer i alt	<u>70.178.277</u>	<u>18.653.223</u>
Likvide beholdninger	14.947.150	2.052.613
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>136.726.956</u></b>	<b><u>47.197.561</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>228.245.115</u></b>	<b><u>148.277.477</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.844.356	8.174.221
Overført resultat	104.375.355	91.636.115
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>114.719.711</b>	<b>100.310.336</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	161.396	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>161.396</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	10.000.000	10.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	2.170.927	2.240.984
Deposita	62.500	62.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.233.427	12.303.484
Kortfristet del af langfristet gæld	70.057	69.323
Gæld til pengeinstitutter	0	49
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	71.028.378	22.402.259
Selskabsskat	18.907.020	508.210
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.009.403	349.463
Anden gæld	10.085.723	12.304.353
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	101.130.581	35.663.657
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>113.364.008</b>	<b>47.967.141</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>228.245.115</b>	<b>148.277.477</b>
<b>1 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	8.174.221	91.636.114	100.310.335
Resultatandel	0	1.670.135	12.739.241	14.409.376
	<b>500.000</b>	<b>9.844.356</b>	<b>104.375.355</b>	<b>114.719.711</b>



## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2022	70.178.277	5.612.028
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	13.304.550	0
	2022 kr.	2021 kr.

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	784.933	54.000
Andre finansielle omkostninger	488.983	715.714
	<b>1.273.916</b>	<b>769.714</b>

### 3. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2022	4.878.412	4.878.412
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>4.878.412</b>	<b>4.878.412</b>
Årets regulering til dagsværdi	733.616	733.616
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>733.616</b>	<b>733.616</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>5.612.028</b>	<b>5.612.028</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet nettoleje og en afkastprocent på mellem 4,00-5,00 %. Afkastprocenten er fastlagt under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der har ikke været anvendt ekstern valuar ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

### 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	10.000	10.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	8.174.221	230.453
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.670.135	7.943.768
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>9.844.356</b>	<b>8.174.221</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>9.854.356</b>	<b>8.184.221</b>

### 5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	87.283.667	85.752.816
Tilgang i årets løb	0	1.530.851
Afgang i årets løb	-11.231.892	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>76.051.775</b>	<b>87.283.667</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>76.051.775</b>	<b>87.283.667</b>
Tilgodehavende, Hartmann Group ApS	76.051.775	87.283.667
	<b>76.051.775</b>	<b>87.283.667</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.240 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.232 t.kr.

Selskabet har kautioneret overfor associerede virksomheders mellemværende med realkredit- og kreditinstitutter. Selskabets kaution for associerede virksomheder svarer til t.kr. 7.405.

Selskabet har kautioneret for Ejendomsselskabet Gl. Lyngvej 2, Køge ApS' gæld til kreditinstitutter, hvor der er givet sikkerhed i følgende:

	t.kr.
Værdipapirer	13.915

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Eske Hartmann Munck

Direktør og dirigent

Serienummer: 9269ff85-46b4-423c-a79b-5e83d5e48812

IP: 83.137.xxx.xxx

2023-07-11 16:35:26 UTC



## Allan Breiling

GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: eeb45c97-cd6f-497f-aa8c-099b612daa05

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-07-12 05:59:54 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>